
Panie Przewodniczący! 
Szanowni Państwo! 
  
 Prezydent Miasta – zgodnie z art. 136 ustawy o finansach publicz-

nych – przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu w 2004 r.  

 Jak z niego wynika miniony rok był najlepszym rokiem dla realizacji 

budżetu. Po raz pierwszy od czterech lat został zrealizowany plan docho-

dów budżetowych, na plan 106.849.215 zł, wykonano 108.869.293 zł. 

Daje to realizację planu w wysokości 101,9%, a wykonane dochody są 

wyższe o 9,1% niż w 2003 r. 

 Niebagatelny wpływ na tak dobre wykonanie planu dochodów mia-

ło odzyskanie podatku od nieruchomości w kwocie niespełna 1,4 mln zł 

(1.384. tys. zł) oraz dobra realizacja pozostałych źródeł dochodów bu-

dżetowych. 

 Wydatki poniesione zostały w kwocie 103.701.223 zł, co daje reali-

zację planu na poziomie 98,5%. 

Wynik finansowy budżetu to nadwyżka w kwocie 5.168.070 zł. 

 Spośród wydatków budżetowych nadal dominującym kierunkiem 

ich przeznaczenia była oświata, na którą wydatkowano blisko 40 mln zł, 

w tym 5,7 mln zł ze środków samorządowych. Miasto finansowało koszty 

funkcjonowania 8 szkół podstawowych, 4 gimnazjów i 13 przedszkoli – a 

od 1.09.2004 r. – 5 przedszkoli. W tych jednostkach oświatowych uczyło 

się 8.942 uczniów, których liczba spadła w porównaniu z 2003 r. o 284 

uczniów. W przedszkolach opieką objętych było 1.570 dzieci, których 

liczba również zmniejszyła się o 97 dzieci. 

Realizowane były planowane zajęcia pozalekcyjne, organizowano wypo-

czynek dla dzieci i młodzieży, a kadra pedagogiczna w sposób ciągły 

podwyższała swe kwalifikacje zawodowe. 
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 Drugim, co do wielkości kierunkiem wydatkowania środków pu-

blicznych była pomoc społeczna, w 2004 r. absorbująca 24,3 mln zł. Mia-

sto z dniem 1 maja 2004 r. musiało przejąć nowe zadanie zlecone „wy-

płatę świadczeń rodzinnych” (9,3 mln zł). Mimo dużej liczby świadcze-

niobiorców (6.515 osób) zadanie to zostało prawidłowo wykonane , a 

miasto dofinansowało koszt jego obsługi kwotą 173 tys. zł, co oznacza, iż 

tyle za mało otrzymaliśmy środków z budżetu państwa. 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizował zadania pomocowe 

poprzez wypłaty zasiłków społecznych, udzielania pomocy w naturze, 

wypłatę dodatków mieszkaniowych, dożywianie dzieci, czy też realizację 

pilotażowego programu rządowego „Posiłek dla potrzebujących”. 

Ponadto realizowano dopłaty do obiadów abonamentowych, dla najbied-

niejszych mieszkańców miasta zracjonalizowano sieć żłobków oraz utwo-

rzono filię Domu Dziennego Pobytu na Os. Piastowskim. 

Realizowany był zaplanowany prozdrowotny program profilaktyczny. 

Konsekwentnie kontynuowana była spłata zobowiązań  przyjętych 

po zlikwidowanym MPK ZB oraz zobowiązań sfinansowanych przez trze-

cią stronę, a dotyczących modernizacji oświetlenia, modernizacji bazy 

paliw MPK, czy przebudowy ulic powiatowych (ul. Szymborska, Mątew-

ska). 

 Zawarto ugodę z Narodowym Funduszem dotyczącą zwrotu otrzy-

manej dotacji i pożyczki na modernizację bazy paliw MPK. 

 Na inwestycje łącznie wydatkowano 5,4 mln. Nie zrealizowano za-

dań, na które Zarząd Województwa nie przyznał dofinansowania z fun-

duszy strukturalnych UE. Wybudowano ul. Reja, Szancera, K. Sprawie-

dliwego, chodniki, kanalizację sanitarną w Mątwach, zrekonstruowano 

Skwer im. Jana Pawła II, dokonano renowacji pomnika Jana Kasprowi-
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cza, rozbudowano instalację teletechniczną w budynkach Urzędu Miasta, 

zakupiono fotoradar oraz nowoczesne kamery do monitorowania miasta, 

wykonano oświetlenie ul. Skrytej, al. Kopernika, ul. Gen. Sikorskiego oraz 

ul. Pogodnej, zakupiono sprzęt do Zakładu Robót Publicznych. 

 Wydatki na inwestycje mogłyby być wyższe gdyby miasto nie spła-

cało kredytów i pożyczek, zaciągniętych również na ten cel oraz gdyby 

Narodowy Fundusz umorzył 1,8 mln zł pożyczki zaciągniętej na Budowę 

Oczyszczalni. 

 W minionym roku budżetowym spłacono łącznie 8,4 mln zł, a kosz-

ty obsługi długu wyniosły 1,2 mln zł. W relacji do wypracowanych do-

chodów udział ten wynosił 8,82% i był niższy o 1,74% do 2003 r. 

 Dług publiczny na 31 grudnia 2004 r. wynosił 27,4 mln zł – co w 

relacji do dochodów  stanowi 25,19% (33,15% - 2003 r.). 

Wykonując ubiegłoroczny budżet realizowany był program współpracy 

Miasta  z organizacjami pozarządowymi, który zapewniał aktywność or-

ganizacjom społecznym oraz gwarantował realizację zadań samorządo-

wych (505 tys. zł). 

 Prezentowane zadania zostały wykonane przez pracowników samo-

rządowych zatrudnionych na 1.801 etatach z przeciętną płacą 1.803 zł. 

 Przedstawione sprawozdanie posiada pozytywną opinię Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. 

 W świetle przedstawionych argumentów proszę o przyjęcie spra-

wozdania za 2004 r., a z uwagi na fakt, iż następowało ono zgodnie z 

ustaleniami Rady Miejskiej proszę o udzielenie absolutorium. 

 

 

Inowrocław, 28 kwietnia 2005 r. 
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Dane statystyczne na 1 mieszkańca w zł 

 Inowrocław  Województwo Kraj

Dochody 1.399,58 zł 1.520 zł 1.562 zł

Wydatki  1.333,14 1.501 zł 1.566 zł

 

 










































